УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЯХ,

ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ

ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

1. Установить, что действие пункта 2.1.9 Государственной программы приватизации

государственных и муниципальных предприятий в Российской Федерации, утвержденной Указом

Президента Российской Федерации от 24 декабря 1993 г. N 2284 "О Государственной программе

приватизации государственных и муниципальных предприятий в Российской Федерации", не

распространяется на федеральные государственные унитарные предприятия по перечню согласно

приложению.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

16 августа 2021 года

N 474

Приложение

к Указу Президента

Российской Федерации

от 16 августа 2021 г. N 474

ПЕРЕЧЕНЬ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ,

НА КОТОРЫЕ НЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ДЕЙСТВИЕ ПУНКТА 2.1.9

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ПРИВАТИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Федеральное государственное унитарное предприятие "Волгоградская городская

дезинфекционная станция, г. Волгоград".

2. Федеральное государственное унитарное предприятие "Дезинфекционный центр", г. Балаково,

Саратовская область".

3. Федеральное государственное унитарное предприятие "Меддезинфекция", г. Саратов".

4. Федеральное государственное унитарное предприятие "Предприятие дезинфекционного профиля

г. Чебоксары Госсанэпиднадзора в Чувашской Республике, г. Чебоксары".

5. Федеральное государственное унитарное предприятие "Профдезинфекция", г. Александров,

Владимирская область".

6. Федеральное государственное унитарное предприятие "Профдезинфекция", г. Белово,

Кемеровская область".

7. Федеральное государственное унитарное предприятие "Предприятие "Профдезинфекция", г.

Меленки, Владимирская область".

8. Федеральное государственное унитарное предприятие "Профилактика" в Еврейской автономной

области".

9. Федеральное государственное унитарное предприятие "Профилактика, г. Ижевск".

10. Федеральное государственное унитарное предприятие "Профилактика" Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, г. Нижний Новгород.

11. Федеральное государственное унитарное предприятие "Профилактика" г. Омска, г. Омск".

12. Федеральное государственное унитарное предприятие "Профилактическая дезинфекция", г. Гусь-

Хрустальный, Владимирская область".

13. Федеральное государственное унитарное предприятие "Самарский дезинфекционный центр, г.

Самара" Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека.

14. Федеральное государственное унитарное предприятие "Центр дезинфекции города

Долгопрудного, г. Долгопрудный, Московская область".

15. Федеральное государственное унитарное предприятие "Центр дезинфекции Истринского района,

г. Дедовск, Московская область".

16. Федеральное государственное унитарное предприятие "Центр дезинфекции Коломенского

района, г. Коломна, Московская область".

17. Федеральное государственное унитарное предприятие "Центр дезинфекции Нарофоминского

района, г. Нарофоминск, Московская область".

18. Федеральное государственное унитарное предприятие "Центр дезинфекции Серпуховского

района, г. Серпухов, Московская область".

19. Федеральное государственное унитарное предприятие "Центр дезинфекции в Тверской области,

г. Тверь".

20. Федеральное государственное унитарное предприятие "Центр дезинфекции на транспорте, г.

Владивосток, Приморский край".

21. Федеральное государственное унитарное предприятие "Центр дезинфекции Шатурского района,

г. Шатура, Московская область".

22. Федеральное государственное унитарное предприятие "Центр дезинфекции Щелковского района,

г. Щелково, Московская область".

23. Федеральное государственное унитарное предприятие "Центр профилактической дезинфекции,

г. Элиста".

24. Федеральное государственное унитарное предприятие "Черкесское отделение профилактической

дезинфекции", г. Черкесск, Карачаево-Черкесская Республика".